
 
 
 

Oslo, 10. mars 2009 
 
 
 
Til Stortingets Næringskomité 
v/saksordfører stortingsrepresentant Sigvald Oppebøen Hansen 
 
Norsk Biotekforum – Møte 10. mars 2009 om Innovasjonsmeldingen.  
 
Det vises til brev av 20. februar 2009 med kommentarer til St. meld. Nr. 7 (2008-
2009) ” Et nyskapende og bærekraftig Norge”. 
 
Norsk Biotekforum vil påpeke at alle industrialiserte land forsøker å fremme 
utviklingen av kunnskapsintensive næringer. En vellykket norsk politikk vil være 
avhengig av at en tar hensyn til omfanget av konkurranse fra andre land og andre 
lands tiltak for å fremme disse næringer. Det perspektivet synes å mangle i 
meldingen. 
 
Norsk Biotekforum vil gi følgende anbefalinger: 
 

1. Skatteinsentiver for FoU 
 

Det bør innføres et skatteinsentiv for Forskingsintensive Unge Bedrifter (FUB). 
Dette er bedrifter som er yngre enn 8 år og hvor forskning utgjør mer enn 15 % av 
utgiftene. Ordningen kan lages som en utvidelse av dagens SkatteFUNN ved å øke 
støttesatsen fra 20% til 30% for disse bedriftene og heve taket til kr 45 mill. kr pr 
år pr bedrift. Denne ordningen kan gjennomføres av norske myndigheter 
umiddelbart uten å måtte notifisere ordningen til ESA. 
 
 
2. Finansieringtiltak 

 
Det er viktig at Investinor blir et virkemiddel som blir tilgjengelig for norske 
bioteknologibedrifter. Det er viktig at Stortinget legger føringer slik at Investinor 
investerer i norske bioteknologibedrifter. Det bør avsettes 500 mill kr til dette 
formålet.  
 
3. Virkemiddelapparatets rolle for å fremme bioteknologisk 

næringsutvikling. 
 

Norsk Biotekforum støtter forslaget om en evaluering av de næringsrettede 
virkemiddelaktørenes rolle for å fremme kunnskapsintensive næringer. For 
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bioteknologibedrifter er det er viktig at tiltakene tar hensyn til omfanget av den 
konkurranse disse bedriftene vil møte globalt og andres land tiltak for å fremme 
industrien. De norske virkemiddelaktørene sprer satsningen for mye. Det er 
kanskje noe av forklaringen på at bioteknologinæringen er stagnerende i Norge i 
motsetning til hva den er i Danmark.  
 
Som eksempel kan nevnes FORNY-programmet i Norges forskningsråd. Det  
finansierer forskningsinstitusjonenes kommersialiseringsaktører (TTO-kontorene). 
Det  er til nå etablert 14 slike TTO-kontorer. Det er viktig at denne ordningen blir 
evaluert. 
 
4. Forskningsrådets IPR-policy. 

 
Norges Forskningsråd har nylig hatt ute på høring et forslag vedrørende fordeling 
av rettighetene til resultater som mottar støtte fra Forskningsrådet, f. eks 
patentrettigheter. Norsk Biotekforum mener at det er bedriftene som er de som er 
best egnet til å vurdere hva som skal patenteres, når det skal patenteres og hvor det 
skal patenteres og derfor bør det være de som eier patentrettighetene og ikke 
universitetene. Sikring av IPR er av vital betydning for de forskningsbaserte 
bedriftene. Norges Forskningsråd bør derfor ikke i sin policy anbefale at det er 
universitetene som skal eie patentrettighetene.  

 

 

Med vennlig hilsen 

 

 

Birger Sørensen 

 

Styreleder Norsk Biotekforum 

 


